208 Oveco, obispo de León, dio al monasterio de San Juan de Vega en
951 “mauros duos et redemptio de tertio, solidos ducentos” (Esp. Sagr, XXXIV,
p. 454).

20% Han probado la entrada en servidumbre por deudas —de indole penal
las más de las veces— en el reino de León: Muñoz y Romero: Del estado de
las personas..., pp. 32 y ss.; Gama Barros: História da administracáo... IL,
p. 59 y Verlinden: L'esclavcage... An. ha. dcho. esp. XI, pp. 400-401. Véanse
además das páginas que he dedicado al tema.

205 Así resulta de un documento —de 1062— algo posterior al período
asturleonés aquí en estudio, pero para él aprovechable: “Ego Feles, Petru et
Gundisalvo facimus tibi Felix cauto cautione vel securitatis de mulier nomine
Gatea, quia sic te miscuisti tu Gatea cum viro fur et non cognovisti eum et
non manifestati tu Catea tale factu, et proinde venit ego Gatea ad manifestu,
et non abuil unde paria ego Catea CCC solidos pro tale facto, et mitto capud
meum in usu servile. .. Et ego Catea, si exiro de iure de Sancta luliana in die
bus vite mee, quomodo paria yo Gatea ad pars regula ipsius OCC solidos”
(Hinojosa: Documentos..., p. 26).

206 Rem'to a un documento de Ordoño 11del 912 antes copiado en el que
se lee: Dudum quidem temporibus diue memorie patris nostri dni. Adefonsi
principis accidit ut causaret Lupella cum Muzuwrriuel cum sua casada ut debiti
essent illi serui: ad hec respondit Muzurri et dixit: Hodie nonaginta annos
seu et amplius esteterunt aui et parentes meis siue et ego et omnis mea casada
ingenua in facie de Lupella cuius uocem intndit Samzote et de omni sua ca
sada, mulli umquam seruitium aut patrocinium reddentes. Tunc ipse dominus
et pater noster dns. Adefonsus simul cum iudicibus ordinauerunt ut affirmaret
unusquisque quod asserebat et ad diem placiti presentis dedit Samzote et
Muzurri per quam affirmau't quod asseruit. Lupella uero ut hoc uidit subtraixit
se de iudicio et ad personam eius posuerunt iudices filium eis Samzote qui
suscepissent testimonium et iuramentum in uice matris sue sicut et accepit, et
per fideles et innocentem exiuit, ut uitas eorum limpida; postea uero suppu
suerunt tilii ipsius Lupelle uocem d'centes quod non fuerat ipsa Lupella in
ipsum judicium nec susceperat testimonium nec juramentum et in iudicio nostro
et episcoporum et ¡udicum dederunt per quod infra xxx annos seruicium illis
exibuerant et per fideles et inocentes fecerunt utilitatem et prehendiderunt
eos” (López Ferreiro: Ha. Igl. Santiago 11, Ap., p. 74).
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vus podía permitir a éste acceder a la condición de libre, como en
la época visigoda 207.